Municipio de Chocaman,Ver.
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

$1,203,466.21
$163,356.22
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,366,822.43

$512,984.05

$860,577.58

$24,484,946.61
$9,333,366.41
$0.00

$0.00
$4,645,099.59

$0.00
$0.00
$39,836,974.24
$41,203,796.67

$863,618.00
$185,751.78
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,049,369.78

$441,828.77

$801,337.41

$16,460,992.87
$6,814,326.43
$0.00

$0.00
$2,978,021.51

$0.00
$0.00
$27,496,506.99
$28,545,876.77

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo $78,404.17
Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo $0.00
Provisiones a Corto Plazo $0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES $78,404.17
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00

Deuda Publica a Largo Plazo $2,572,330.53

Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo $0.00
Provisiones a Largo Plazo $0.00

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES $2,572,330.53

TOTAL DEL PASIVO $2,650,734.70
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones $0.00
Donaciones de Capital $59,000.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio $0.00

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$323,060.20
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$323,060.20

$0.00

$0.00
$2,586,599.85
$0.00
$0.00
$0.00

$2,586,599.85
$2,909,660.05

$0.00
$59,000.00
$0.00

¢lo



§ Municipio de Chocaman,Ver.
o~ Estado de Situacion Financiera
SIGMAVESR Al 31 de Diciembre ?gi fzrgize)r" ::’Ie:)‘;og)e Diciembre de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalliios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$13,112,322.17
$2,925,307.63
$5,723,019.97
$0.00
$16,733,412.20

$0.00
$0.00
$38,553,061.97
$41,203,796.67

$1,904,263.72
$1,216,520.83
$5,723,019.97
$0.00
$16,733,412.20

$0.00
$0.00
$25,636,216.72
$28,545,876.77

REGIDY
PMIE#AM

5 & H b 5
TESORERIA Conticmer
Chocaman, Ver. ocaman, Ver.

2075 20222025

| de
Chocaman, Ver.

PENTO c"%o 2022-2025

dez Gonzalez
Regidora Primera

Ty

€10





