

Municipio de Chocamán,Ver. Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	31 de Dicíembre de 2022	Concepto	2023	31 de Diciembre de 2022
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	\$1,203,466.21	\$863,618.00	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$78,404.17	\$323,060.20
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$163,356.22	\$185,751.78	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$1,366,822.43	\$1,049,369.78	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$78,404.17	\$323,060.20
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$512,984.05	\$441,828.77	PASIVO NO CIRCULANTE		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$860,577.58	\$801,337.41	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$24,484,946.61	\$16,460,992.87	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$9,333,366.41	\$6,814,326.43	Deuda Pública a Largo Plazo	\$2,572,330.53	\$2,586,599.85
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$4,645,099.59	\$2,978,021.51	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$2,572,330.53	\$2,586,599.85
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DEL PASIVO	\$2,650,734.70	\$2,909,660.05
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$39,836,974.24	\$27,496,506.99	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$41,203,796.67	\$28,545,876.77	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$59,000.00	\$59,000.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		



Municipio de Chocamán,Ver. Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2023 (Cifras en Pesos)

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$13,112,322.17	\$1,904,263.72
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$2,925,307.63	\$1,216,520.83
Revalúos	\$5,723,019.97	\$5,723,019.97
Reservas	\$0.00	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$16,733,412.20	\$16,733,412.20
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$38,553,061.97	\$25,636,216.72
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$41,203,796.67	\$28,545,876.77

aio protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notico de la consultada de la emisor



PRESIDENCIA
H. Ayuntamiento
Constitucional de
Chocamán Ver
L.I.A. Ernesto Ruz Garcia



TESORERÍA Chocamán, Ver. 2022-2025

Carmela Facheco Alsiado Sindica Municipianto Constitucional de Chocamán, Ver.

2022-2025

Maria Antonia Hernandez Gonzalez Regidora Primera

REGIDURIA PRIMERA H.Ayuntamiento Constitucional de Chocamán, Ver.

2022-2025